[image: ]
Российская Федерация
Новгородская область Новгородский район
Администрация Панковского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]21.04.2022 г. № 111
р.п. Панковка

	О внесении изменений в муниципальную
программу «Устойчивое развитие территории
Панковского городского поселения
на 2021 –2023 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Постановлением Администрации Панковского городского поселения № 110 от 10.10.2013 г. «О порядке принятия решения о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации», Администрация Панковского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приложение № 1 к муниципальной программе "Устойчивое развитие территории Панковского городского поселения на 2021-2023 годы", утвержденной Постановлением Администрации Панковского городского поселения от 13.11.2020 № 443, изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
3. Опубликовать постановление в газете «Панковский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Панковского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: панковка-адм.рф.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Панковского городского поселения                                    Н.Ю. Матвеева

Приложение №1
к муниципальной программе
 «Устойчивое развитие территории Панковского
городского поселения на 2021 - 2023 годы»
 Приложение №1
к муниципальной программе
 «Устойчивое развитие территории Панковского
городского поселения на 2021 - 2023 годы»

Мероприятия муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования (тыс. рублей)

	2021
	2022
	2023

Задача 1. Повышение общего уровня благоустройства и санитарного содержания Панковского городского поселения для обеспечения достойного и комфортного проживания населения

	1.1
	Мероприятия по озеленению территории городского поселения, в том числе:
- скашивание травостоя;
- удаление фаутных деревьев, кустарников на территории общего пользования;
- оформление цветочных клумб на территории общего пользования
	Администрация поселения
	2021-2023
	1.1-1.2
	местный бюджет
	600,0
	600,0
	600,0

	1.2
	Мероприятия по прочему благоустройству территории городского поселения, в том числе:
-ликвидация несанкционированных свалок;
-содержание, уборка общественных мест городского поселения, вывоз мусора;
- обустройство, содержание, ремонт детских площадок на территории городского поселения
	Администрация поселения
	2021-2023
	1.3-1.5
	местный бюджет
	4979,8463
	3540,32580
	5892,2

	1.3
	Мероприятия по изготовлению кадастровых паспортов, межевых дел на бесхозяйные объекты, объекты недвижимости и линейные объекты
	Администрация поселения
	2021-2023
	1.6-1.7
	Местный бюджет
	22,18
	40,0
	30,0

	Итого по Задаче 1

	5602,0263
	4180,3258
	6522,2

Задача 2. Поддержка проектов местных инициатив граждан, проживающих на территории Панковского городского поселения

	2.1
	Мероприятия по поддержке местных инициатив граждан (ТОС) городского поселения, конкурс «Лучшее территориальное общественное самоуправление»
	Администрация поселения
	2021-2023
	2.1
	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	150,05760
	150,0
	150,0

	2.2
	Благоустройство территории ТОС «Пионерская 10»
	Администрация поселения
	2021-2023
	2.2
	федеральный бюджет

	областной бюджет
	59,0

	местный бюджет
	359,79535

	300,0

	2.3
	Благоустройство территории ТОС «Промышленная 11-2»
	Администрация поселения
	2021-2023
	2.2
	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет

	150,0

	2.4
	Благоустройство территории ТОС «Октябрьская 2»
	Администрация поселения
	2021-2023
	2.2
	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет

	150,0

	Итого по Задаче 2

	568,85295
	450,0
	450,0

Задача 3. Повышение эффективности бюджетных расходов за счет вовлечения населения Панковского городского поселения в процессы принятия решений на местном уровне и усиления общественного контроля за реализацией принятых решений

	3.1
	Мероприятия по реализации регионального проекта «Народный бюджет» (благоустройство:
- в 2021 году благоустройство парковой зоны у ручья (ул. Заводская ) р.п. Панковка.;  в 2022 году благоустройство парковой

	Администрация поселения
	2021-2023
	3.1
	федеральный бюджет

	областной бюджет
	1000,0
	1000,0
	0

	Местный бюджет
	1272,03121
	1000,0
	0,0

	3.2
	Организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц, служащих и муниципальных служащих
	Администрация поселения
	2021-2023
	3.2
	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	30,3
	62,0
	7,0

	Итого по Задаче 3

	2302,33121
	2062,0
	7,0

Задача 4. Защита населения и территории Панковского городского поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность

	4.1
	Проведение мероприятий по информированию населения городского поселения по предупреждению и профилактике чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также пожарной безопасности
	Администрация поселения
	2021-2023
	4.2
	местный бюджет
	21,0
	21,0
	21,0

	4.2
	Мероприятия по устройству минерализованной противопожарной полосы населенного пункта городского поселения
	Администрация поселения
	2021-2023
	4.3
	местный бюджет
	15,0
	50,7
	50,7

	4.3
	Мероприятия по поддержанию в нормативном состоянии пожарных гидрантов
	Администрация поселения
	2021-2023
	4.4
	местный бюджет
	18,0
	100,0
	100,0

	4.4
	Организация установки МАСЦО на оборудовании КАПАСО-Р (МАРС-АРСЕНАЛ)
	Администрация поселения
	2021-2023
	4.1
	местный бюджет
	553,0
	0,0
	0,0

	Итого по Задаче 4

	607,0
	171,7
	171,7

Задача 5. Профилактика терроризма и экстремизма на территории Панковского городского поселения

	5.1
	Установка и содержание систем видеонаблюдения в общественных местах городского поселения
	Администрация поселения
	2021-2023
	5.1
	местный бюджет
	6,71
	65,0
	65,0

	5.2
	Разработка плана по гражданской обороне, плана действий по ликвидации разлива нефтепродуктов и плана эвакуации населения и материальных ценностей в Панковском городском поселении
	Администрация поселения
	2021-2023
	5.2
	местный бюджет
	54,50637
	85,0
	85,0

	Итого по Задаче 5

	61,21637
	150,0
	150,0

Задача 6. Пропаганда здорового образа жизни, укрепление здоровья за счет физической активности населения

	6.1
	Проведение мероприятий в области физической культуры и спорта
	Администрация поселения
	2021-2023
	6.1
	местный бюджет
	40,85
	47,6
	47,6

	Итого по Задаче 6

	40,85
	47,6
	47,6

Задача 7. Привлечение жителей к участию в решении проблем и повышение уровня комплексного обустройства населенного пункта.

	7.1.
	Мероприятия по благоустройству с участием граждан (шт.)
- в 2022 году организация пешеходных коммуникаций, в том числе тротуаров по адресу: Новгородская область, Новгородский муниципальный район, р.п. Панковка ул. Октябрьская, Первомайская, Советская
	Администрация поселения
	2021-2023
	7.1.
	Федеральный, областной,
местный бюджет, внебюджетные средства
	0,00
	0
1017,6
547,62981

102,5
	0,00

	Итого по Задаче 7

	0,00
	1667,72981
	0,00

Задача 8. Обеспечение поддержания в технически исправном состоянии инженерных сетей и сооружений

	8.1.
	Мероприятия по капитальному ремонту инженерных сетей водоснабжения и водоотведения, расположенных по адресу: Новгородская область, Новгородский муниципальный район, р.п. Панковка ул. Промышленная. (шт.)
	Администрация поселения
	2021
	8.1.
	местный бюджет
	378,30067
	2538,63
	0

	Итого по Задаче 8

	378,30067
	2538,63
	0,00

	Всего по муниципальной программе
	9560,5775
	11267,98561
	7348,5

image1.png